
Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 1 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

Jednání svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 15. ledna 2025. 

Přítomni: členové komise: Filip Háva, Jiří Kovářík, Jiří Rejlek, Pavel Saic, Ivo Šilhánek (on-line), 

Petr Špok, Tomáš Trsek, Věra Zasadilová, Jan Zlesák 

 

Přílohy:  Pozvánka 

     

Obsah 

1 Zahájení, schválení programu .......................................................................................................... 2 

2 Kontrola úkolů z minulého jednání .................................................................................................. 2 

3 Informace z VV ČTS .......................................................................................................................... 2 

4 Pokračování agendy z minulých jednání ........................................................................................... 2 

4.1 Řešení agendy, dělení úkolů mezi členy komise ...................................................................... 2 

4.2 Stanovení priorit ..................................................................................................................... 2 

4.3 Změna pravidel pro přihlašování a dohlašování na turnaje .................................................... 3 

4.4 Soutěže 1. a 2. liga .................................................................................................................. 3 

4.5 Soutěže 3+3 ............................................................................................................................ 3 

5 Manuál pro organizaci turnajů ......................................................................................................... 4 

6 Návrh na úpravy bodování soutěže družstev.................................................................................... 4 

7 Podněty veřejnosti ........................................................................................................................... 5 

7.1 Podnět p. Petra Kosiny ............................................................................................................ 5 

7.2 Podnět p. Tomáše Neuberga................................................................................................... 5 

7.3 Podnět p. Adama Javůrka ....................................................................................................... 5 

8 Termín příštího jednání .................................................................................................................... 5 

 

  



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 2 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

1 Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil Pavel Saic, přivítal přítomné, poděkoval za účast.  

Schválení programu 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

3. Informace z VV ČTS 

4. Pokračování agendy z minulých jednání 

5. Manuál pro organizaci turnajů 

6. Návrh úpravy bodování soutěže družstev 

7. Podněty veřejnosti 

8. Aktuálně zařazené body členů komise 

2 Kontrola úkolů z minulého jednání 

2/1 Připravit návrh na změnu Klasifikačního řádu a předložit VV ČTS  - splněn 

2/2 Rozpracování agendy soutěží 3+3 - splněn (dnes projednáváno) 

2/3 Vypracování návrhu na úpravu výše startovného na turnajích - splněn 

2/4 Projednat se správcem IS propisování občanství do startovních listin – splněn 

2/5 Vypracování formátu podávaní podnětů - splněn 

3 Informace z VV ČTS 

VV přijal změny Klasifikačního řádu podle návrhu STK ČTS. 

VV schválil návrh na změnu výše startovného na turnajích. 

4 Pokračování agendy z minulých jednání 

4.1 Řešení agendy, dělení úkolů mezi členy komise 

V návaznosti na bod 5.2 jednání č. 2 ze dne 27.11.24 si STK ČTS stanovila systém řešení projednávané 

problematiky spočívající v přidělení problematiky/bodu jedné osobě, která připraví řešení a připraví jej 

jako podklad pro rozhodnutí komise. Dotyčná osoba bude spolupracovat s ostatními členy komise, ale 

ponese primární odpovědnost.   

4.2 Stanovení priorit 

Filip Háva Co bylo bezprostředně potřeba a bylo možné časově zvládnout je realizováno 

  Dále je potřeba se zaměřit na přihlašování a dohlašování hráčů na turnaje 

Jiří Rejlek Problematika přihlašování na turnaje jednotlivců 

  Přihlašování turnajů do termínových listin 

  Termíny hostování, rozvolňování termínů není správné 



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 3 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

Petr Špok Uvedení informačního systému do souladu se soutěžním řádem 

Jan Zlesák Zavedení formátu 3 + 3 v soutěžích družstev žactva 

  Otevření diskuze k průběžným žebříčkům 

Tomáš Trsek Problematika přihlašování hráčů na turnaje jednotlivců 

Ivo Šilhánek Problematika přihlašování hráčů na turnaje jednotlivců 

 Neuspořádanost v soutěžích U9. Soutěže U9 fungují, bude však potřeba upravit 

parametry soutěží, otevřít diskuzi prostupnosti babytenisu do MŽ. 

Jiří Kovařík Zavedení formátu 3 + 3 v soutěžích družstev žactva 

4.3 Změna pravidel pro přihlašování a dohlašování na turnaje 

STK ČTS diskutovala problémy, s přihlašováním hráčů na turnaje. Problematika přihlašování na turnaje 

je jedna z priorit. 

V současné době je složité (do doby vyřešení kolizních přihlášek) odhadnout skutečný počet účastníků 

na turnajích, což způsobuje problémy pořadatelům, stejně tak i hráčům. 

Možná opatření 

Zavedení omezeného počtu přihlášek na turnaje v jednom termínu (hráč se může přihlásit 

maximálně na 2-3 turnaje v jednom termínu) 

Umožnit pořadateli nepřijmout dohlášku hráče po termínu 

Zavedení zvýšeného startovného pro po termínu přihlášené hráče 

Hráč si při přihlášení stanoví priority 

STK ČTS pověřila Filipa Hávu k vypracování návrhu změn ve způsobu přihlašování na turnaje.  

4.4 Soutěže 1. a 2. liga 

V současné době probíhají průzkumy mezi jednotlivými účastníky soutěží na úrovních příslušných oblastí, 

ze kterých družstva pochází. Cílem průzkumu je získání informací, které budou nutným podkladem 

k přípravě reorganizace. Věc bude řešena na příštím jednání komise. 

4.5 Soutěže 3+3 

Návrh na úpravu základního modelu soutěží družstev v kategoriích mladšího a staršího žactva 

Navrhovatel: Jan Zlesák 

 

Současný model: 4 chlapci + 2 dívky 

Navrhovaný model: 3 chlapci + 3 dívky 

 

3 chlapecké dvouhry, 3 dívčí dvouhry, 1 chlapecká čtyřhra, 1 dívčí čtyřhra, 1 smíšená čtyřhra 

Pořadí utkání: 1.chlapec, 2.chlapec, 1.dívka, 2.dívka, 3.chlapec, 3.dívka, čtyřhry dle možností a nároku 

na odpočinek, pokud družstvo není kompletní, je na rozhodnutí kapitána, kterou čtyřhru skrečuje 

 

Výhody navrhovaného modelu: 

• Model reflektuje aktuální rozložení hráčů a hráček 



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 4 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

• Model napravuje určitou „nespravedlnost“, kdy se dosud dalo utkání vyhrát pouze díky 

výsledkům jednoho pohlaví - chlapců 

• Model přináší změnu a „svěží vítr“ do soutěží 

• Model přináší větší atraktivitu a napětí vzhledem k většímu počtu variant pro složení čtyřher a 

mixu 

• Model ruší dilema, zda psát sestavu pro čtyřhry podle žebříčku nebo podle volby kapitána 

 

Nevýhody navrhovaného modelu: 

• Možné prodloužení doby trvání utkání, nyní se čekalo na dohrání poslední dvouhry chlapců či 

dívek, následovala daná čtyřhra, nyní se bude čekat na dohrání jakékoliv poslední dvouhry. 

Předkladatel uvedl návrh a poskytl úvodní informace, předložený návrh doplnil tabulkou počtu hráčů a 

hráček na CŽ ve VK žactva. Z tabulky vyplývá, že počty chlapců a děvčat jsou podobné. 

Dotazy a diskuze k návrhu 

Ivo Šilhánek Doporučuje zavést nejdříve pro rok 2026 a v roce 2026 zavést jako pilotní projekt pro 

jednu kategorii. Doporučil také nerozdělovat chlapce a dívky zachovat smíšená družstva. 

Tomáš Trsek Doporučuje zavedení od sezóny 2026, a to u kategorie MŽ. 

Jan Zlesák Čísla jsou stejná u obou kategorií, je pro zavedení jak u MŽ tak SŽ 

Petr Špok Ve všech VK nám hraje více dívek než chlapců. Je pro zavedení rovnou i kategorii 

staršího žactva. V soutěžích je málo chlapců, formát soutěže 3 + 3 pomůže. 

Jiří Rejlek Je pro zavedení od sezóny 2026 a v obou kategoriích žactva. 

Věra Zasadilová Je pro zavedení od sezóny 2026 a v obou kategoriích žactva. 

Filip Háva V kategoriích U9 jsou počty chlapců a dívek srovnatelné. K zavedení formátu 3 + 3 je 

nutná diskuze v oblastech. 

Jiří Kovařík V západočeské oblasti byl formát 3 + 3 projednán. Ze západočeské oblasti má 100% 

mandát změnu odsouhlasit. 

STK ČTS pověřila Jana Zlesáka k přípravě podkladů k možnému zavedení formátu soutěží 3+3 včetně 

podkladů k potřebných k implementaci do soutěžního řádu.  

5 Manuál pro organizaci turnajů 

STK ČTS schválila manuál pro organizaci turnajů, který připravila a návrhu předložila Věra Zasadilová. 

Manuál bude k dispozici a jeho zveřejnění bude nabídnuto oblastem prostřednictvím svých zástupců 

v komisi. 

V soutěžním řádu chybí příloha č. 4 – vzorový rozpis soutěže. Vzorový rozpis soutěže vypracuje Věra 

Zasadilová a přiloží ho k manuálu. 

6 Návrh na úpravy bodování soutěže družstev 

Návrh úpravy bodování soutěže družstev  

Navrhovatelka: Věra Zasadilová na základě požadavku projednání VV JTS 



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 5 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

 

Navrhovaná změna se týká článku 132 soutěžního řádu. 

 

Stávající znění:  

Výsledek utkání se hodnotí takto: 

a) vítězství – 2 body, 

b) porážka na hřišti – 1 bod, 

c) kontumační prohra – 0 bodů. 

 

Navrhované nové znění: 

Výsledek utkání se hodnotí takto: 

a) vítězství s rozdílem 9 nebo 7 bodů – 3 body 

(tedy 9:0 nebo 8:1), 

b) vítězství s rozdílem 5, 3 nebo 1 bod – 2 body 

(tedy 7:2, 6:3 nebo 5:4), 

c) porážka na hřišti s rozdílem 5, 3 nebo 1 bod – 1 bod 

(tedy 4:5, 3:6 nebo 2:7) 

d) porážka na hřišti s rozdílem 9 nebo 7 bodů nebo kontumační prohra – 0 bodů 

(tedy 1:8 nebo 0:9) 

(Text kurzívou by ve finálním znění článku nemusel být uváděn.) 

 

Navrhovaná změna by vedla: 

• zvýšení atraktivnosti soutěže, 

prevenci porušování pravidel, řádů a rozpisů soutěže 

 

STK ČTS návrh nepřijala s odkazem na přílišnou složitost bodování. 

 

7 Podněty veřejnosti 

STK ČTS se průběžně zabývá došlými a nevypořádanými podněty. Podněty týkající se řádů jsou 

postupně rozpracovávány a jsou v řešení spolu a v návaznosti na celkovou novelizaci řádů. 

 

7.1 Podnět p. Petra Kosiny 

č. 38 Je řešeno v rámci bodu přihlašování na turnaje 

7.2 Podnět p. Tomáše Neuberga 

č. 40 Je řešeno v rámci bodu přihlašování na turnaje 

7.3 Podnět p. Adama Javůrka 

č. 41 Je řešeno v rámci bodu přihlašování na turnaje 

8 Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání je stanoven na 12.03. v 9,30 v sídle ČTS. 

  



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 3 
dne 23. ledna 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 6 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: na jednání komise 

 

Tabulka úkolů 

 Úkol Uloženu komu Termín 

3/1 Podle bodu 4.3 Filip Háva do příštího 

jednání 

3/2 Podle bodu 4.4 Tomáš Trsek, Jiří 

Kovařík, Jan 

Zlesák, Petr 

Špok, Ivo 

Šilhánek 

do příštího 

jednání 

3/3 Podle bodu 4.5. Jan Zlesák průběžně 

3/4 Vzorový rozpis soutěže Věra Zasadilová do 14 dní 

 


